R. In medio Ecclesiæ aperuit os
ejus, * Et implevit eum Domi-
nus spiritu sapientiæ & intellectus.
V. Jucunditatem & exultationem
thesaurizavit super eum. Et imple-
vit. Gloria Patri. Et implevit.

Lectio ix.

Nolite putare, quoniam veni
solvere legem, aut Prophetas:
non veni solvere, sed adimplere.
Sive quod de se per alios propheta-
ta compleverit: sive quod ea, quæ
ante propter infirmitatem audien-
tium rudia & imperfecta fuerant,

suâ prædicatione complerit, iram tollens, & vicem talionis excludens, & occultam in mente concupiscentiam dampnans. Donec transeat cœlum & terra. Promittuntur nobiscœli novi, & terra nova, quæ facturus est Dominus Deus. Si ergo nova creanda sunt, consequenter vetera transiunt.

Te Deum laudamus. 12.

In ij. Vesperis fit Commemoratio Sancti Remigii, quæ habetur in ejus Festo post finem sequentis Officii solemnitatis SS. Rosarii, die prima Octobris. 663.

FESTA OCTOBRIŒ.

Prima die non impedita dicitur Officium Defunctorum. cxxij.

DOMINICA

Prima Octobris, quæ incidit in Kalendas illius mensis vel proximæ sequitur, fit

OFFICIUM

Solemnitatis SS. Rosarii B. Mariæ Virginis. Duplex.

AD VESPERAS.

Antiphona. Dum esset rex, cum reliquis Antiphonis & Psalmis, ut in Officio parvo B. Mariæ. cxvj.

Capitulum. Ab initio, Hymnus. Ave maris stella. cxvij. Dignare me laudare te, Virgo sacrata. Da mihi virtutem contra hostes tuos.

Ad Magnificat, Antiphona.

Sancta Mariæ succurre miseris, juva pusillanimes, refove fœbiles, ora pro pœpulo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu: sentiant omnes tuam juvamentum, quicumque celebrant tuam sanctam Solemnitatem. Oratio.

Deus, cujus Unigenitus, per vitam, mortem, & resurrectionem suam, nobis salutis æternæ præmia comparavit: concede quaesumus; ut hæc mysteria sanc-

tissimo beate Mariæ Virginis Rosario recolentes, & imitemur, quod continent, & quod promittunt, assequamur. Per eundem Dominum nostrum.

Et fit Commemoratio Dominicæ occurrentis.

Ad Matutinum, Invitorium.

Sancta Mariæ Dei Genitricis Virgo, Intercede pro nobis, Psalm. Venite, exultemus. 1. Hymnus. Quem terra, Antiphona & Psalmi Nocturnorum, ut in Officio parvo beate Mariæ. cxix.

In primo Nocturno, leguntur Lectiones, y. & B. ut in Festo S. Mariæ ad Nives v. Augusti.

In secundo Nocturno.

y. Adjuvabit eam Deus vultu suo. B. Deus in medio ejus, non commovebitur.

LECTIO iv.

Cum Albigensium hæresis per Tolosatum regionem impiè grassaretur, atque altius in dies radices ægeret, Sanctus Dominicus, qui nuper Prædicatorum Ordinis fundamenta jecerat, ad eam convellendam totus incubuit. Id ut præstaret validius, auxilium beate Virginis, cujus dignitas illis erroribus impudentissime impetebatur; cuique datum est cunctas hæreses interimere in universo mundo, enixis precibus imploravit: à qua, ut memoriæ proditum est, cum monitus esset, ut Rosarium pœpulis prædicaret, velut singulari adversus hæreses ac vitia præsidium: mirum est, quanto mentis fervore, & quam felici successu injunctum sibi munus sit executus. Est autem Rosarium certa precandi formula, qua quindecim Angelicarum Salutationum decades, oratione Dominicâ interjectâ, distinguimus, & ad earum singulas totidem nostræ reparatiõnis Mystéria

ria piâ meditatione recolimus. Ex eo ergo tempore plus hic orandi modus mirabiliter per Sanctum Dominicum promulgari, augerique cœpit; quem ejusdem Institutorem, Auctoremque fuisse Summi Pontificis, Apostolicis litteris, passim affirmarunt.

y. Sicut cedrus exaltata sum in Libano, & sicut cypræsus in monte Sion: quasi myrrha electa, Dedi suavitatem odoris. y. Et sicut cinnamomum & balsamum aromatizans. Dedi suavitatem.

LECTIO v.

Innumerabiles porrò fructus ex hac tam salutari institutione in Christianam Rempublicam dimanarunt; inter quos victoriâ illa merito numeratur, quam Sanctissimus Pontifex Pius Quintus, & ab eo inflammati Christiani Principes apud Echinadas insulas de Turcârum tyranno potentissimo reportarunt. Nam, cum illâ ipsâ die ea victoriâ relata sit, qua die sanctissimi Rosarii sodalitates per universum orbem consuetas supplicationes peragerent, statutasque preces de more funderent, iis precibus haud immerito referunt accepta. Quod quidem, cum etiam Gregorius Tertius decimus testatus esset, ut pro tam singulari beneficio beate Virginis sui appellatione Rosarii perennes gratiæ ubique terrarum haberentur; in Ecclesiis omnibus, in quibus aliarum Rosarii foret, primâ quaque Octobris, Dominicâ Officium ritu Duplici majori perpetuo celebrandum indixit: alique Pontifices Rosarium recitantibus, ejusdemque Rosarii Sodalitatibus Indulgentias penè innumeras concessere.

y. Quæ est ista, quæ processit sicut sol, & formosa tamquam Jerusalem? Vidērunt eam filie Sion, & beatam dixerunt, & reginæ lau-

daverunt eam. y. Et sicut dies veteri circumdabant eam flores rosarum & lilia convallium. Vidērunt.

LECTIO vj.

Nuper verò Clemens Undecimus animo reputans insignem pariter victoriâ anno millesimo septingentesimo decimosexto in Hungaria Regno à Carolo Sexto, in Imperatorem Romanorum electo, de innumeris Turcârum copiis relatum, eo die contigisse, quo Festum Dedicatiõnis Sanctæ Mariæ ad Nives celebraretur, atque eodem ferme tempore, quo sanctissimi Rosarii Contrates publicam, solemnemque supplicationem in alma Urbe ingenti pœpulo concursum, magnaque religione peragerent, fervere ad Deum preces pro Turcârum depressione funderent, ac potentem opem Desiparæ Virginis in auxilium Christianorûm humiliter implorarent: eam ob rem, victoriâ illam, necnon liberatam paulò post eorundem Turcârum obsidiõnem Corcyrensem insulam ejusdem beate Virginis patrocinio piè censuit adscribendam. Quàmobrem ut hujus quoque tam insignis beneficii perennis semper, & memoriâ extaret & gratia, sanctissimi Rosarii Festum eadem die, eodemque ritu celebrandum, ad Ecclesiam universam extendit. Hæc autem omnia Benedictus Decimus Tertius in Breviario Romano novissime apponi jussit. Sanctissimum ergo Dei Genitricem cultu hoc eodem gratissimo jugiter veneremur, ut quæ toties Christi fidelibus Rosarii precibus exorata, terrenos hostes profligare dedit ac perdere, infernos pariter superare concedat.